
 

 

 

НА Д В І Р Н Я Н С Ь К А    М І С Ь К А    Р А Д А 
І В А Н О - Ф Р А Н К І В С Ь К О Ї    О Б Л А С Т І 

В И К О Н А В Ч И Й      К О М І Т Е Т 
 

РІШЕННЯ 
 

від 28 вересня 2022 року                       № 114 

  

Про внесення змін в Програму 

соціального захисту населення 
Надвірнянської міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки 

 

З метою соціального захисту військовослужбовців, які беруть участь в російсько-

українській війні та членів їх сімей, куруючись ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування України», бюджетним кодексом України, враховуючи висновок постійної 
комісії міської ради з Питань планування, бюджету, майна і власності, виконавчий комітет 
міської ради  

в и р і ш и в : 

1. Внести зміни в Програму соціального захисту населення Надвірнянської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджену рішенням сесії міської ради від 

23.12.2022 № 824-14/2022 зі змінами від 19.04.2022 №942-15/2022, а саме: 
 

 в додаток 2 "Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми"                              

 

- розділ 1. "Соціальна підтримка вразливих категорій населення" викласти в 
наступній редакції: 

№ 

п/п 

Перелік заходів Сума коштів,  
грн. 

Очікувані 
результати 

Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом 

Соціальна підтримка вразливих категорій населення 
1. Проведення конкурсів, ігротек, козацьких 

забав з дітьми Надвірнянської міської  
територіальної громади: 

0,00  0,00 Забезпечення 
проведення 
культурно-

масових заходів 
для дітей та 
молоді. 
Створення 
сприятливих 

умов для 
організації 
змістовного 

дозвілля та 
відпочинку сімей
, дітей та молоді 

 1. Міжнародний день захисту дітей – 

проведення вуличних ігротек 
 

0,00 

 

 0,00 

 2. День захисника України, День 
Українського козацтва – козацькі забави 

(діти з сімей учасників Українсько-

російської війни) 

 

0,00 

 

 0,00 

 3. Міжнародний день людей з 
інвалідністю – конкурс малюнків (діти з 
функціональними обмеженнями) 

 

0,00 

 

  

 4. Європейський День протидії торгівлі 
людьми – ігротека "Вибір професії" та 
конкурс малюнків на тему "Як не 
потрапити в пастку" учні 10-11 класів 
ліцеїв  Надвірнянської міської 
територіальної громади (призи 

учасникам і переможцям) 

0,00 

 

 0,00 Запобігання 
порушення прав 
людини за 
статевою 

приналежністю 

(запобігання 
насильству у 

сім’ї, протидія 
торгівлі 
людьми).  5.  Міжнародний День боротьби з 0,00  0,00 



насильством і булінгом   у закладах освіти 

та Всеукраїнська акція "16 Днів проти 

насильства" -  квест "Ми проти 

насильства" з учнями 5-11 класів 
Надвірнянських ліцеїв. 

 Проведення 
роботи по 

формуванню 

правової 
культури, 

профілактики 

негативних явищ 

у молодіжному 

середовищі. 
Проведення 
інформаційно-

просвітницької 
роботи з метою 

формування 
здорового 

способу життя, 
безпечної 
поведінки, 

правової освіти. 

4. Проведення акції  «Великодній кошик» для 
сімей пільгових категорій 

0,00 
 

 0,00 Придбання 
великодніх 

кошиків для 
дітей-сиріт, 
дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування та 
дітей, які 

перебувають в 
складних 

життєвих 

обставинах 

5. Придбання подарунків до дня Святого 

Миколая дітям із  сімей, які опинились в 
складних життєвих обставинах 

0,00 
 

 0,00 Придбання 
новорічних 

подарунків 
для дітей, які 
перебувають в 
складних 

життєвих 

обставинах 

6. Проведення акції  "Шкільний портфелик" для 
дітей із сімей, які опинилися в складних 

життєвих обставинах 

0,00 
 

 0,00 Придбання 
«Шкільний 

портфелик»  для 
дітей, які 

перебувають в 
складних 

життєвих 

обставинах 

8. Оздоровлення дітей пільгових категорій 0,00 

 

 0,00 Оздоровлення 
дітей та 

підтримка сімей 

пільгових 

категорій. 

9. Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

 28 500,0 

 

28 500,0 Покращення 
якості медичних 

послуг для осіб, 

які постраждали 

внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи 

      

 

- розділ 2. "Соціальний захист та реабілітація людей з інвалідністю" викласти в 
наступній редакції: 

№ 

п/п 

Перелік заходів  Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом Очікувані 

результати  

1. Інформаційна політика   

2. Надання пільг реабілітованим 

громадянам, особам з інвалідністю І та ІІ 
групи по зору та дітям з інвалідністю до 
18 років по зору  

400 000,0 
 

 400000,0 Поліпшення 
соціального 

захисту осіб з 
обмеженими 

фізичними 

можливостями, 

підвищення 
рівня їх життя 

      

      



- розділ 3. "Соціальне обслуговування і підтримка людей похилого віку" 

викласти в наступній редакції: 
№ 

п/п 

Перелік заходів  Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом Очікувані 

результати 

2. Інформаційна політика   

1. Організація та проведення заходів щодо 

відзначення 1 жовтня Міжнародного дня 
громадян похилого віку та Дня ветерана в 
громаді та сувеніри і атрибутика 

0,0 

 

     0,00 Вшанування 
ветеранів та 
громадян 

старшого 

покоління 
району 

2. Програмне забезпечення для відділу 

соціального захисту. 
0,00  0,00  

3. Надання соціальних послуг особам похилого 

віку та особам з інвалідністю із залученням 

фізичних осіб без здійснення 
підприємницькою діяльністю на не 
професійній і професійній основі, та виплатою 

їм компенсації за надання соціальних послуг. 

1560000,00 

 

 156000,0 Поліпшення 
якості надання 
соціальних 

послуг шляхом 

залучення до їх 

надання 
фізичних осіб 

      

 

- розділ 4. "Соціальний захист і підтримка багатодітних, малозабезпечених 

сімей,сімей внутрішнього переміщення громадян, осіб, постраждалих від 

торгівлі людьми, насильства, та інших сімей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах" викласти в наступній редакції: 
№ 

п/п 

Перелік заходів Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом Очікувані 

результати 

3. Інформаційна політика   

1. Надання адресної грошової допомоги 

громадянам Надвірнянської міської 
територіальної громади 

2315000,0   Поліпшення 
матеріально-

побутових 

умов 
вразливих 

категорій 

населення 

      

 

- розділ 5. Інформаційно-роз’яснювальна робота щодо соціального захисту 

населення викласти в наступній редакції: 
№ 

п/п 

Перелік заходів Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом Очікувані 

результати 

1. Інформаційна політика   

1. Виготовлення інформаційно-просвітницьких 

матеріалів з питань: 
1. Довідник соціальних послуг 

міського центру соціальних служб 

Офісу соціальних послуг 
Надвірнянської міської ради 

2. Попередження насильства в сім'ях 

3. "СТОП/СНІД" та "Молодь проти 

ВІЛ"- до Дня боротьби зі СНІДом 

Протидія торгівлі людьми 

0,00 

 

 0,00     Поліпшення 
обізнаності 
соціально 

незахищених 

категорій 

населення 
щодо їх 

конституційни
х прав та 
гарантій 

      

 

 

- розділ 9. Соціальна підтримка сімей загиблих і постраждалих учасників 
бойових дій, осіб, які перебувають чи перебували у складі добровольчих 

формувань, що утворилися для захисту незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, та інших громадян, які залучалися і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції та операції Об’єднаних 

сил в районах її проведення викласти в наступній редакції: 
 

 
 



№ 

п/п 

Перелік заходів Міський  

бюджет 
Обласний 

бюджет 
Разом Очікувані 

результати 

2. Інформаційна політика   

4 Надання одноразової матеріальної допомоги 

для забезпечення паливними дровами членів 
сімей загиблих (померлих), смерть яких 

пов’язана з участю в АТО,ООС та Російсько-

Українській війні, військовослужбовцям до 

отримання статусу учасника бойових дій  

600000,0 

 

 600000,

0 

 

Поліпшення 
побутових умов 
проживання 

зазначених осіб 

6 Надання допомоги в організації забезпечення 
лікувальних та реабілітаційних програм для 
учасників антитерористичної операції і 
операції Об’єднаних сил та їх сімей, в тому 

числі забезпечення транспортування 

0,00 

 

 0,00 

 

Лікування, 
реабілітація та 
відпочинок 

зазначених осіб 

та їх сімей 

7. Додаткова виплата бійцям-добровольцям, які 
брали участь у захисті територіальної 
цілісності та державного суверенітету на 
Сході України з розрахунку 500,0 грн. в місяць 
на одну особу 

12000,0 9000,0 

 

21000,0 

 

Матеріальна 
підтримка сімей 

бійців-
добровольців 

10 Надання пільг на оплату житлово-

комунальних послуг військовослужбовцям до 

отримання статусу учасника бойових дій, в 
розмірі 50% 

220000,0 

 

 220000,0 

 

Поліпшення 
соціального 

захисту 

учасників ООС, 

Російсько-

Української 
війни 

11 Придбання предметів (кошики, квіти, 

лампадки, прапори) 
59000,0 

 

 59000,0 

 

Для 
забезпечення 
заходів по 

відзначенню 

дат (УБД, 

АТО, ООС) та 
на поховання 
загиблих у 

російсько-

українській 

війні 
12 Виготовлення  відзнаки «Воїн світла» 

(нагрудний знак ,футляр та  посвідчення) 
49000,0  49000,0 Вшанування 

пам’яті 
загиблих 

військово 

службовців 

 

-  Розділ 10. Соціальна підтримка сімей з онкохворими дітьми викласти в 
наступній редакції: 

1 На підставі звернення батьків та довідки з 
медичного закладу надати  матеріальну 

допомогу сім’ям з онкохворими дітьми 

40000,0 

 

 40000,0 

 

Збільшити  

тривалість  та 
поліпшити 

якість життя  
онкохворих 

дітей 

 

-  Розділ 11. Розвиток громадянського суспільства викласти в наступній 

редакції: 
1 Фінансова підтримка громадських організацій 250000,0 

 

 250000,0 

 

Матеріальна 
підтримка 
зазначених 

осіб 

 

 

в додаток 3 "Розподіл видатків на фінансову підтримку громадських організацій у 

2022 році" 

№     

№ 

п/п 

Назва громадських організацій 

Передбачено 

на 2022 рік, 

тис. грн. 

1. Фінансова підтримка громадських організацій: 250,0 

1.1 Надвірнянська районна організація ветеранів України 0,0 



1.2 Надвірнянське районне відділення Всеукраїнського об'єднання ветеранів 0,0 

1.3 Надвірнянська районна асоціація інвалідів 0,0 

1.4 Надвірнянська районна громадська організація "Спілка Чорнобиль" 0,0 

1.5 Районна спілка воїнів-інтернаціоналістів Надвірнянська районна 
асоціація учасників бойових дій (воїнів-інтернаціоналістів) 

0,0 

1.6 Надвірнянський районний провід Всеукраїнського братства ОУН-УПА 

ім. генерала Романа Шухевича-Тараса Чупринки 

0,0 

1.7 Районна спілка воїнів Афганістану 0,0 

1.8 Громадська організація "Крук" 0,0 

1.9 Громадська організація "Надвірнянське об’єднання воїнів АТО" 0,0 

1.10 Благодійний фонд "Карітас" м. Надвірна 250,0 

1.11 Районне об’єднання Всеукраїнського товариства "Просвіта ім. 

Т.Шевченка" 

0,0 

1.12 Молодіжна християнська організація "Милосердний Самарянин" 0,0 

1.13 Молодіжна християнська організація "Агапе" туристично-інформаційний 

центр 

0,0 

1.14 Надвірнянське районне історико-просвітницьке товариство "Меморіал" 0,0 

1.15 Громадська організація "Свобода-Гідність-Перемога" 0,0 

1.16 Надвірнянсько - Яремчанське об'єднання воїнів АТО 0,0 

1.17 Надвірнянський районний відділ  "Союзу Українок"  0,0 

1.18 ГО "Рідна вулиця" 0,0 

1.19 Всеукраїнське об'єднання воїнів АТО Прикарпаття 0,0 

 

2. Пункт 7. "Порядок надання адресної грошової допомоги, допомоги на відшкодування за 
розроблення проекту землеустрою, допомоги зубопротезування учасникам бойових дій, 

громадянам Надвірнянської міської територіальної громади" доповнити підпунктами: 

- військовослужбовцям, які беруть участь в Російсько-Українській війні  на 
лікування, після поранення – 20000 грн. 

- сім’ям загиблих учасників в Російсько-Українській війні – 50000 грн. 

      Для розгляду питання надання одноразової матеріальної допомоги для забезпечення 
паливними дровами членів сімей загиблих (померлих), смерть яких пов’язана з участю 

АТО, ООС, та Російсько - Українській війні, військовослужбовцям до отримання статусу 

учасника бойових дій: 

- Заява 
- Копія паспорта (1,2 сторінка та сторінка про місце реєстрації) 
- Довідка з місця проживання 
- Довідка про перебування на військовій службі 
- Довідка (сповіщення) про загибель в бою за Батьківщину, смерть яких 

пов’язана з участю в Російсько-Українській війні, АТО,ООС. 

- Посвідчення члена сім’ї загиблого( померлого) ветерана війни 

- Довідка про те, що житловий будинок не газифікований (АТ «Івано-

Франківськгаз») 

- Акт – обстеження матеріально побутових умов сім’ї, про фактичне місце 
проживання 

- Банківські реквізити 

 

3. Вважати таким, що втратив чинність абзац 2  пункту 1 рішення сесії Надвірнянської 
міської ради від 19 квітня 2022 року №942-15/2022 

 

4. Офісу соціальних послуг Надвірнянської міської ради здійснити доплату: 

- військовослужбовцям Російсько-Української війні на лікування – 5                       

особам в сумі – 75000 грн. 

- сім’ям загиблих військовослужбовців в Російсько-Українській війні – 8 особам в 
сумі – 240000 грн. 

 



5.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
освіти, соціального захисту, охорони здоров'я, культури і спорту Гундяка Я.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                          Зіновій АНДРІЙОВИЧ 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


